
UCHWAŁA NR XLV/356/18
RADY GMINY GRÓDEK

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. b, lit. d oraz lit. i, pkt 10, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 89 ust. 1, art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 217 ust. 2 pkt 2, 3 i 6, art. 218, art. 219, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, 
z 2018 r. poz. 1000, 1366 i 1693) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmniejszenie o kwotę 21.651,00 zł planu dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Dokonuje się zmniejszenia o kwotę 21.651,00 zł planu wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2. Dochody budżetu w wysokości  24.634.606,95 zł, z tego:

1) bieżące w wysokości 22.391.945,95 zł;

2) majątkowe w wysokości 2.242.661,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 3. Wydatki budżetu w wysokości 28.051.045,95 zł, z tego:

1) bieżące w wysokości 21.311.853,95 zł;

2) majątkowe w wysokości 6.739.192,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wieczysław Gościk

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/356/18

Rady Gminy Gródek

z dnia 17 października 2018 r.

Zmiany w planie dochodów na 2018 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 350,00 0,00 0,00 350,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 135 140,00 -21 651,00 0,00 1 113 489,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

453 720,00 0,00 0,00 453 720,00

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 1



90002 Gospodarka odpadami 657 361,00 -21 651,00 0,00 635 710,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 656 431,00 -21 651,00 0,00 634 780,00

bieżące razem: 16 863 547,00 -21 651,00 0,00 16 841 896,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

586 304,00 0,00 0,00 586 304,00

majątkowe

majątkowe razem: 2 242 661,00 0,00 0,00 2 242 661,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 032 661,00 0,00 0,00 2 032 661,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 5 494 699,95 0,00 0,00 5 494 699,95
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 24 656 257,95 -21 651,00 0,00 24 634 606,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 618 965,00 0,00 0,00 2 618 965,00

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/356/18

Rady Gminy Gródek

z dnia 17 października 2018 r.

Zmiany w planie wydatków na 2018r.

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:

Dział Rozdział § Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3,

Zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó

w

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

sprawa 
handloweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 350 350 350 0 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

po zmianach 350 350 350 0 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:

Dział Rozdział § Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3,

Zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó

w

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

sprawa 
handloweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 318931 60331 55000 0 55000 5331 0 0 0 0 258600 258600 258600 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

po zmianach 318931 60331 55000 0 55000 5331 0 0 0 0 258600 258600 258600 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan Z tego

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 1



z tego:z tego:

w tym:z tego:

Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3,

Zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó

w

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

sprawa 
handloweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 1558016 271000 271000 0 271000 0 0 0 0 0 1287016 1287016 1114181 0 0
zmniejszenie -11830 -11830 -11830 0 -11830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 1548186 261170 261170 0 261170 0 0 0 0 0 1287016 1287016 1114181 0 0
przed zmianą 1558016 271000 271000 0 271000 0 0 0 0 0 1287016 1287016 1114181 0 0
zmniejszenie -11830 -11830 -11830 0 -11830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

po zmianach 1548186 261170 261170 0 261170 0 0 0 0 0 1287016 1287016 1114181 0 0
przed zmianą 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

po zmianach 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii

po zmianach 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 25000 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -4000 -4000 -4000 0 -4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4270 Zakup usług 
remontowych

po zmianach 21000 21000 21000 0 21000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -2830 -2830 -2830 0 -2830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4400

Opłaty za 
administrowanie 
i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia 
garażowe

po zmianach 7170 7170 7170 0 7170 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 148000 148000 148000 3000 145000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 Działalność usługowa

po zmianach 149000 149000 149000 3000 146000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 8500 8500 8500 0 8500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71095 Pozostała działalność

po zmianach 9500 9500 9500 0 9500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 5400 5400 5400 0 5400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych

po zmianach 6400 6400 6400 0 6400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna przed zmianą 1943360 1929860 1844884 1481760 363124 0 84976 0 0 0 13500 13500 0 0 0

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 2



zmniejszenie -1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 16200 16200 16200 0 16200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 1958060 1944560 1859584 1481760 377824 0 84976 0 0 0 13500 13500 0 0 0
przed zmianą 62260 62260 6024 0 6024 0 56236 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

po zmianach 77260 77260 21024 0 21024 0 56236 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 3524 3524 3524 0 3524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

po zmianach 15524 15524 15524 0 15524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych

po zmianach 5500 5500 5500 0 5500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 1827860 1814360 1808360 1481760 326600 0 6000 0 0 0 13500 13500 0 0 0
zmniejszenie -1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

po zmianach 1827360 1813860 1807860 1481760 326100 0 6000 0 0 0 13500 13500 0 0 0
przed zmianą 22000 22000 22000 0 22000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4140
Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawnych

po zmianach 20500 20500 20500 0 20500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 16000 16000 16000 0 16000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

po zmianach 17000 17000 17000 0 17000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 13000 13000 13000 0 13000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

po zmianach 13200 13200 13200 0 13200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

po zmianach 3200 3200 3200 0 3200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 579878 501813 322329 121386 200943 0 62000 117484 0 0 78065 78065 0 0 0
zmniejszenie -296 -296 0 0 0 0 0 -296 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 296 296 0 0 0 0 0 296 0 0 0 0 0 0 0

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 579878 501813 322329 121386 200943 0 62000 117484 0 0 78065 78065 0 0 0
przed zmianą 529648 474583 295099 120786 174313 0 62000 117484 0 0 55065 55065 0 0 0
zmniejszenie -296 -296 0 0 0 0 0 -296 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 296 296 0 0 0 0 0 296 0 0 0 0 0 0 0

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 529648 474583 295099 120786 174313 0 62000 117484 0 0 55065 55065 0 0 0
przed zmianą 21752 21752 0 0 0 0 0 21752 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -251 -251 0 0 0 0 0 -251 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4217 Zakup materiałów 
i wyposażenia

po zmianach 21501 21501 0 0 0 0 0 21501 0 0 0 0 0 0 0

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 3



przed zmianą 4251 4251 0 0 0 0 0 4251 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -45 -45 0 0 0 0 0 -45 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4219 Zakup materiałów 
i wyposażenia

po zmianach 4206 4206 0 0 0 0 0 4206 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 3707 3707 0 0 0 0 0 3707 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 251 251 0 0 0 0 0 251 0 0 0 0 0 0 0

4387
Zakup usług 
obejmujacych 
tłumaczenia

po zmianach 3958 3958 0 0 0 0 0 3958 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 754 754 0 0 0 0 0 754 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 45 45 0 0 0 0 0 45 0 0 0 0 0 0 0

4389
Zakup usług 
obejmujacych 
tłumaczenia

po zmianach 799 799 0 0 0 0 0 799 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 111238 111238 111238 40000 71238 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 280 280 280 0 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

756

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem po zmianach 111518 111518 111518 40000 71518 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 8382 8382 8382 0 8382 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 280 280 280 0 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75615

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych po zmianach 8662 8662 8662 0 8662 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 450 450 450 0 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 280 280 280 0 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

po zmianach 730 730 730 0 730 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 245000 245000 0 0 0 0 0 0 0 245000 0 0 0 0 0
zmniejszenie -12100 -12100 0 0 0 0 0 0 0 -12100 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

757 Obsługa długu publicznego

po zmianach 232900 232900 0 0 0 0 0 0 0 232900 0 0 0 0 0
przed zmianą 245000 245000 0 0 0 0 0 0 0 245000 0 0 0 0 0
zmniejszenie -12100 -12100 0 0 0 0 0 0 0 -12100 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

po zmianach 232900 232900 0 0 0 0 0 0 0 232900 0 0 0 0 0
przed zmianą 240000 240000 0 0 0 0 0 0 0 240000 0 0 0 0 0
zmniejszenie -12100 -12100 0 0 0 0 0 0 0 -12100 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08110

Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 
kredytów i pożyczek po zmianach 227900 227900 0 0 0 0 0 0 0 227900 0 0 0 0 0

przed zmianą 2038759 2038759 1112345 627364 484981 17710 908704 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -13969 -13969 -3094 -1775 -1319 0 -10875 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 21549 21549 21549 5000 16549 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna

po zmianach 2046339 2046339 1130800 630589 500211 17710 897829 0 0 0 0 0 0 0 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej przed zmianą 505920 505920 502420 432150 70270 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 4



zmniejszenie -589 -589 -589 -350 -239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 16057 16057 16057 400 15657 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 521388 521388 517888 432200 85688 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 23885 23885 23885 23885 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -350 -350 -350 -350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne

po zmianach 23535 23535 23535 23535 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 5265 5265 5265 5265 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 400 400 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy

po zmianach 5665 5665 5665 5665 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

po zmianach 22000 22000 22000 0 22000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 11000 11000 11000 0 11000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 4970 4970 4970 0 4970 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych

po zmianach 15970 15970 15970 0 15970 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -239 -239 -239 0 -239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki

po zmianach 761 761 761 0 761 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 10312 10312 10312 0 10312 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 387 387 387 0 387 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

po zmianach 10699 10699 10699 0 10699 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 3500 3500 3500 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

po zmianach 3800 3800 3800 0 3800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 223475 223475 203265 195214 8051 17710 2500 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1425 -1425 -1425 -1425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 4892 4892 4892 4600 292 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85228
Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

po zmianach 226942 226942 206732 198389 8343 17710 2500 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 156300 156300 156300 156300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 4000 4000 4000 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

po zmianach 160300 160300 160300 160300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 6874 6874 6874 6874 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1425 -1425 -1425 -1425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

po zmianach 5449 5449 5449 5449 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 26085 26085 26085 26085 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 600 600 600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 26685 26685 26685 26685 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 5



przed zmianą 7411 7411 7411 0 7411 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 292 292 292 0 292 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

po zmianach 7703 7703 7703 0 7703 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 12955 12955 2080 0 2080 0 10875 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -11955 -11955 -1080 0 -1080 0 -10875 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85295 Pozostała działalność

po zmianach 1600 1600 1600 0 1600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 10875 10875 0 0 0 0 10875 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -10875 -10875 0 0 0 0 -10875 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 560 560 560 0 560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -560 -560 -560 0 -560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4280 Zakup usług 
zdrowotnych

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych

po zmianach 1600 1600 1600 0 1600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 520 520 520 0 520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -520 -520 -520 0 -520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 89653 89653 89103 42001 47102 0 550 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -7580 -7580 -7580 -7580 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina

po zmianach 82073 82073 81523 34421 47102 0 550 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 47173 47173 46623 42001 4622 0 550 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -7580 -7580 -7580 -7580 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85504 Wspieranie rodziny

po zmianach 39593 39593 39043 34421 4622 0 550 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 35000 35000 35000 35000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -6200 -6200 -6200 -6200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

po zmianach 28800 28800 28800 28800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 6000 6000 6000 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1200 -1200 -1200 -1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 4800 4800 4800 4800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 860 860 860 860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -180 -180 -180 -180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy

po zmianach 680 680 680 680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 3932801 1581365 1430247 269478 1160769 145580 5538 0 0 0 2351436 2351436 1968039 0 0
zmniejszenie -33201 -33201 -33201 0 -33201 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
zwiększenie 5400 5400 5400 3800 1600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 6



po zmianach 3905000 1553564 1402446 273278 1129168 145580 5538 0 0 0 2351436 2351436 1968039 0 0
przed zmianą 794811 729811 729811 86861 642950 0 0 0 0 0 65000 65000 0 0 0
zmniejszenie -33201 -33201 -33201 0 -33201 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 3800 3800 3800 3800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90002 Gospodarka odpadami

po zmianach 765410 700410 700410 90661 609749 0 0 0 0 0 65000 65000 0 0 0
przed zmianą 59351 59351 59351 59351 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1800 1800 1800 1800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

po zmianach 61151 61151 61151 61151 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 10000 10000 10000 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2000 2000 2000 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4100 Wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne

po zmianach 12000 12000 12000 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -2550 -2550 -2550 0 -2550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

po zmianach 1450 1450 1450 0 1450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -200 -200 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4280 Zakup usług 
zdrowotnych

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 613519 613519 613519 0 613519 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -29401 -29401 -29401 0 -29401 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych

po zmianach 584118 584118 584118 0 584118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1050 -1050 -1050 0 -1050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4600

Kary, odszkodowania 
i grzywny wypłacane 
na rzecz osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych

po zmianach 950 950 950 0 950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 2373773 237622 232084 182617 49467 0 5538 0 0 0 2136151 2136151 1968039 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1600 1600 1600 0 1600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90095 Pozostała działalność

po zmianach 2375373 239222 233684 182617 51067 0 5538 0 0 0 2136151 2136151 1968039 0 0
przed zmianą 15443 15443 15443 0 15443 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1600 1600 1600 0 1600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych

po zmianach 17043 17043 17043 0 17043 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 420237 353960 174204 68453 105751 100000 1500 78256 0 0 66277 66277 49442 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 12100 12100 12100 12100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926 Kultura fizyczna

po zmianach 432337 366060 186304 80553 105751 100000 1500 78256 0 0 66277 66277 49442 0 0
przed zmianą 104027 104027 102527 68453 34074 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 12100 12100 12100 12100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

92601 Obiekty sportowe

po zmianach 116127 116127 114627 80553 34074 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 49290 49290 49290 49290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 7



zwiększenie 10000 10000 10000 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 59290 59290 59290 59290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 5615 5615 5615 5615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2100 2100 2100 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 7715 7715 7715 7715 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 22258716 15778124 12024623 7470059,5 4554563,5 195196
7 1360794 195740 0 245000 6480592 6480592 3825993 0 0

zmniejszenie -80476 -80476 -57205 -9355 -47850 0 -10875 -296 0 -12100 0 0 0 0 0
zwiększenie 58825 58825 58529 20900 37629 0 0 296 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

po zmianach 22237065 15756473 12025947 7481604,5 4544342,5 195196
7 1349919 195740 0 232900 6480592 6480592 3825993 0 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:

Dział Rozdział § Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3,

Zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó

w

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

sprawa 
handloweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 5494699,95 5494699,95 555896,08 258530,37 297365,71 5370,75 4933433,12 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

po zmianach 5494699,95 5494699,95 555896,08 258530,37 297365,71 5370,75 4933433,12 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

Zmiany w planie dochodów i wydatków wprowadzone zostały:

1) na podstawie zapisów Uchwały nr XLIV/349/18 Rady Gminy Gródek z dnia 28 września 2018 r. w
sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, po szacunkowym przeliczeniu działania systemu gospodarki
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gródek dokonano zmniejszenia w dziale 900 - Gospodarka
komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90002 - Gospodarka odpadami, dokonując zmniejszenia dochodów
w § 0490 o kwotę 21.651 zł oraz zmniejszając wydatki o kwotę 21.651 zł w § 4300. Dokonano również
przesunięć w § 4010, §4100, § 4210, § 4280 oraz § 4600 celem zabezpieczenia bieżącej realizacji zadania.

2) na podstawie zapisów art. 1, ust. 1, pkt 2 Ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych z dnia 11
stycznia 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) zaplanowano środki na zakup urządzeń umożliwiających
sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowań radnych w dziale 750 - Administracja publiczna,
rozdziale 75022 - Rady gmin, § 4210 w kwocie 12.000 zł oraz w § 4300 w kwocie 3.000 zł. Na realizację w/w
obowiązku przeznaczono środki zaoszczędzone w rozdziale 70005, § 4440 oraz w rozdziale 75702, § 8110.

3) na podstawie pisma Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku nr Fn.3011.12.2018 z dnia 10
października 2018 r. w sprawie zmian w planie wydatków na rok 2018. Zmiany zabezpieczają płynne
funkcjonowanie jednostki.

4) dokonano analizy wydatków, w wyniku której wyodrębniono oszczędności w następujących działach:
dział 70005, § 4260 o kwota 5.000 zł, § 4270 o kwota 4.000 zł; dział 75023, § 4140 o kwota 1.500; dział
90002, § 4300 o kwota 7.750 zł; Na podstawie w/w analizy, dokonano zmniejszenia wydatków zgodnie z
powyższymi danymi. Oszczędności przeznaczono na bieżącą realizację zadań urzędu w: dziale 70005, § 4210;
dziale 71095, § 4300; dziale 75023, § 4700; dziale 75075, § 4210; dziale 75615, § 4700; dziale 90095, § 4300;
dziale 92601, § 4010 i § 4110.

Id: 695EF053-E6B9-4C42-8190-6774B65D8FAC. Podpisany Strona 1




